UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 526/SGDĐT-GDTrH&GDTX
V/v phối hợp tổ chức Hội thảo “Hành trình

khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo từ trung học

phổ thông” tại tỉnh Sơn La

Sơn La, ngày 13 tháng 3 năm 2025

  Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trường TH,THCS&THPT Chu Văn An;

- Trường TH,THCS&THPT Quốc tế Bình Minh.

Thực hiện Thoả thuận hợp tác số 01/KH-SGDĐTSL-HVN ngày 17/3/2023 giữa

Sở GD&ĐT Sơn La và Học viện Nông nghiệp Việt Nam; Kế hoạch số 371/KH-

SGD&ĐTSL-HVN ngày 07/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La và Học viên

nông nghiệp Việt Nam về Kế hoạch tổ chức Hội thảo Hành trình Khởi nghiệp và Đổi

mới sáng tạo từ trung học phổ thông tại tỉnh Sơn La (Kế hoạch số 371).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt và triển khai Kế hoạch số 371 đến cán bộ, giáo

viên và học sinh trong đơn vị (gửi kèm công văn này).

2.  Tuyên truyền, chỉ đạo học sinh đăng ký tham gia hội thảo

- Đăng thông tin về việc tổ chức Hội thảo trên website/facebook của trường

THPT.

- Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm triển khai chương trình Hội thảo đến học sinh,

tổ chức cho học sinh THPT đăng ký tham gia Hội thảo tại link:

https://forms.gle/DZUERaKuTzJ27FKq6 hoặc quét QR Code trước 17h00 ngày 15

tháng 03 năm 2025;

- Chỉ đạo giáo viên, học sinh lớp 12 tham dự Hội thảo.

3. Tham gia Hội thảo

- Hình thức: Trực tiếp tại THPT Chuyên Sơn La, kết hợp với trực tuyến (mỗi

Trường THPT, TT GDTX là một điểm cầu).

https://forms.gle/DZUERaKuTzJ27FKq6

2

- Thời gian: Từ 14h00 đến 16h00 ngày 27 tháng 3 năm 2025 (các điểm cầu và

học sinh đăng nhập vào Zoom Meetings từ 13h30)

- Thành phần:

+ Trực tiếp tại Trường THPT Chuyên Sơn La với sự tham gia của Lãnh đạo Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La, các phòng ban chuyên môn của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Sơn La; lãnh đạo, viên chức Học viện Nông nghiệp Việt Nam; lãnh đạo, giáo

viên, học sinh lớp 12 Trường THPT Chuyên Sơn La; Trường THPT Chiềng Sinh,

PTDT Nội trú tỉnh (mỗi đơn vị 100 học sinh).

- Sở GDDT đề nghị các nhà trường chuẩn bị các điều kiện để tổ chức chung

một điểm cầu tại đơn vị và có sự tham gia của cán bộ quản lý, giáo viên và học

sinh lớp 12. Sở sẽ gửi tài khoản, mật khẩu phòng Zoom cho các đơn vị trước thời

gian tổ chức Hội thảo. Đối với những học sinh không tham gia tại điểm cầu của

nhà trường thì tham gia Hội thảo qua máy tính hoặc điện thoại thông minh.

- Nội dung Hội thảo (có Kế hoạch 371 Kèm theo).

4. Giao Trường THPT Chuyên, THPT Chiềng Sinh và Nội trú tỉnh

- Trường THPT Chuyên chủ trì, chuẩn bị điểm cầu trực tiếp tại đơn vị; khâu nối

phối hợp với Ban Tổ chức tổ chức Hội thảo; cử học sinh lớp 12 tham gia Hội thảo.

- Trường THPT Chiềng Sinh và Nội trú tỉnh Sơn La: Mỗi đơn vị cử 100 học sinh

lớp 12 tham gia Hội thảo tại THPT Chuyên (cử 05 cán bộ, giáo viên tham gia tại THPT

Chuyên); các học sinh còn lại của đơn vị tham gia điểm cầu trực tuyến tại Nhà trường.

Trên đây là hướng dẫn phối hợp Tổ chức hội thảo “Hành trình khởi nghiệp và

Đổi mới sáng tạo từ trung học phổ thông” tại tỉnh Sơn La, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ

chức triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các

đơn vị liên hệ với Sở GD&ĐT và Học viện Nông nghiệp Việt Nam kèm theo Kế hoạch

371 để được hỗ trợ kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (thực hiện);

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Các phòng CM thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX. H.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T13:58:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Văn Chiến<chiennv.sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-15T15:28:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!